Juiz André Bogéa Pereira Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e parcialmente de acordo com a manifestação do Ministério Público
Eleitoral, os membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o recolhimento ao
Tesouro Nacional do valor de R$ 247,57 (duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta e sete centavos),
nos termos do voto do Juiz Relator.
06. RECURSO ELEITORAL - REL 0600706-54.2020.6.10.0095
Procedência: Bom Jesus das Selvas – 95ª Zona Eleitoral de Buriticupu
Recorrente: Cristiane Trancoso de Campos Damião
Advogados:

[...]

Relator: Juiz Angelo Antonio Alencar dos Santos
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal desaprovaram as contas, determinando o recolhimento ao Tesouro Nacional do valor
de R$ 75.577,00 (setenta e cinco mil, quinhentos e setenta e sete reais) por aplicação irregular de
recursos do FEFC, nos termos do voto do Juiz Relator.
08. RECURSO ELEITORAL - REL Nº 0600062-72.2020.6.10.0108
Procedência: Gonçalves Dias – 108ª Zona Eleitoral de Governador Eugênio Barros
Recorrente: Antônio Soares de Sena

[...]

Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos
Decisão: Por unanimidade de votos e de acordo com a manifestação do Ministério Público Eleitoral, os
membros do tribunal aprovaram as contas com ressalvas, determinando o recolhimento ao Tesouro
Nacional do valor de R$ 4.650,00 (quatro mil, seiscentos e cinquenta reais), nos termos do voto da Juíza
Relatora.
12. PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS - PCE Nº 0601984-16.2022.6.10.0000

Procedência: São Luís
Requerente: Mavio Morais Rocha
Advogado: Dr. Frederico Ferreira Cruz – OAB/PI 9.557
Relatora: Juíza Camilla Rose Ewerton Ferro Ramos